Sprzedaż   7 489,0   8 875,0   11 060,0   -   -   27 424,0

Pozostałe transakcje

Inne (w tym na indeks giełdowy)   2 309,5   8,3   17,4   1,0   -   2 336,2

Zakup   834,3   -   16,1   -   -   850,4

Sprzedaż   1 475,2   8,3   1,3   1,0   -   1 485,8

Razem instrumenty pochodne   75 828,8   78 152,8   126 138,5   265 809,5   54 360,5   600 290,1

Wartości nominalne instrumentów bazowych (razem sprzedaż i kupno) na dzień 31.12.2015 roku

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY
KAPITAŁOWEJ PKO BANKU POLSKIEGO SA
ZA ROK ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2016 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

 Strona 45/176

KALKULACJA SZACUNKÓW

Grupa przeprowadziła symulację w celu ustalenia możliwego wpływu zmian krzywych dochodowości na wycenę
transakcji.

31.12.2016 31.12.2015

scenariusz +50bp scenariusz -50bp scenariusz +50bp scenariusz -50bp

IRS   (119)   121   (34)   34

CIRS   (88)   91   (95)   99

pozostałe instrumenty   (4)   4   (1)   1

Razem   (211)   216   (130)   134

Szacunkowa zmiana wyceny przy przesunięciu

równoległym krzywych dochodowości:

Na dzień 31 grudnia 2016 roku wartość korekty z tytułu CVA i DVA wynosiła 7,4 miliona PLN (na dzień 31 grudnia
2015 roku 2 miliony PLN).

23. POCHODNE INSTRUMENTY ZABEZPIECZAJĄCE

Zasady rachunkowości
Rodzaje strategii zabezpieczających stosowanych przez Grupę Kapitałową
Informacje finansowe

Wartość bilansowa/wartość godziwa instrumentów pochodnych stanowiących zabezpieczenie przepływów pieniężnych
Wartość nominalna instrumentów zabezpieczających w podziale na terminy do realizacji na dzień 31 grudnia 2016 roku

[…]

całkowitych gdyby nie dokonano przekwalifikowania wyniosłaby za okres od daty reklasyfikacji do dnia 31 grudnia
2016 roku (39) milionów PLN (31 grudnia 2015 roku (4,7) miliona PLN). Na dzień 31 grudnia 2016 roku średnia
efektywna stopa procentowa dla portfela dłużnych papierów wartościowych wynosiła 3,30% (na dzień 31 grudnia
2015 roku wynosiła 3,26%).

KALKULACJA SZACUNKÓW – ODPISY Z TYTUŁU UTRATY WARTOŚCI

Wpływ zwiększenia/zmniejszenia przepływów pieniężnych dla portfela kredytów i pożyczek Grupy Kapitałowej,
w przypadku których utrata wartości została rozpoznana w oparciu o indywidualną analizę przyszłych przepływów
pieniężnych z tytułu spłat i odzysków z zabezpieczeń, czyli ekspozycji objętych metodą zindywidualizowaną oraz
wpływ zwiększenia/zmniejszenia wysokości parametrów portfelowych dla portfela kredytów i pożyczek Grupy
Kapitałowej ocenianych metodą portfelową i grupową przedstawia poniższa tabela:

31.12.2016 31.12.2015

scenariusz +10% scenariusz -10% scenariusz +10% scenariusz -10%

zmiany wartości bieżącej szacowanych

przepływów pieniężnych dla portfela kredytów i

pożyczek Banku z rozpoznaną indywidualnie

utratą wartości ocenianych metodą

zindywidualizowaną

   (196)   320   (204)   364

zmiany prawdopodobieństwa defaultu   49   (49)   60   (60)

zmiany stóp odzysku   (353)   353   (435)   435

Szacunkowa zmiana utraty wartości kredytów

i pożyczek na skutek:

UMOWY LEASINGU FINANSOWEGO

Grupa Kapitałowa prowadzi działalność leasingową poprzez spółki z Grupy Kapitałowej PKO Leasing SA.

Wartość kwot inwestycji leasingowych brutto oraz

minimalnych opłat leasingowych należnych na dzień

31 grudnia 2016 roku

Inwestycja

leasingowa brutto

Wartość bieżąca

minimalnych opłat

leasingowych

Niezrealizowane

przychody

Należności leasingowe brutto:

do 1 roku   5 120,5   4 651,1   469,4

od 1 roku do 5 lat   7 858,5   7 286,8   571,7